Dat. VIII kal. oct. Patavi Caesario et Attico viris clarissimis conss. (397 sept. 24).

7.13.14

Idem aa. Minervio comiti rerum privatarum.

pr. Aeternae urbis merita reverendam nobis amplissimi senatus efficient voluntatem. Ideoque pro tironibus in corporibus postulatis pretia conferri iubemus ab amplissimo ordine.

1. Quod in fundis etiam perpetuariis nostrae rei privatae servari praecipimus.

Dat. prid. id. nov. Caesario et Attico conss. (397 nov. 12).

7.13.15

Idem aa. Decio praefecto Urbi.

Ad collationem iuniorum eos tantum oportet adtineri, quos constat dignitates legitimas beneficiis consecutos, non tamen si iusta privilegia suffragantur.
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Dat. VIII id. dec. Ravenna Arcadio a. V et Honorio a. V conss. (402 dec. 6).

7.13.16

Imppp. Arcadius, Honorius et Theodosius aaa. provincialibus.

Contra hostiles impetus non solas iubemus personas considerari, sed vires, et licet ingenuos amore patriae credamus incitari, servos etiam huius auctoritate edicti exhortamur, ut quamprimum se
bellicis sudoribus offerant, praemium libertatis, si apti ad militiam arma susceperint, pulveratici etiam nomine binos solidos accepturi: praecipue sane eorum servos, quos militia armata detentat,
foederatorum nihilo minus et dediticiorum, quoniam ipsos quoque una cum dominis constat bella tractare.

Dat. XV kal. mai. Ravenna Arcadio a. VI et Probo viro clarissimo conss. (406 apr. 17).

7.13.17

Idem aaa. provincialibus.

Provinciales pro inminentibus necessitatibus omnes invitamus edicto, quos erigit ad militiam innata libertas. Ingenui igitur, qui militiae obtentu arma capiunt amore pacis et patriae, sciant se denos
solidos patratis rebus de nostro percepturos aerario, quibus tamen ternos ex summa supra dicta iam nunc solidos praeberi mandavimus, nam optimos futuros confidimus, quos virtus et utilitas publica
necessitatibus obtulit.

Dat. XIII kal. mai. Ravenna Arcadio a. VI et Probo conss. (406 apr. 19).

7.13.18

Idem aaa. Stilichoni comiti et magistro militum.

Iuniorum collatione, vel qui proxime in pretio ab honoratis pro rerum necessitate petiti sunt vel si umquam tale aliquid rei publicae ratio flagitaverit, inmunes haberi oportere decernimus, qui militiae
praerogativa ad tribunatus praepositurasve pervenerint.

Dat. XI kal. april. Honorio VII et Theodosio II aa. conss. (407 mart. 22).

7.13.19

Impp. Honorius et Theodosius aa. comiti sacrarum largitionum.

Tirones in scholis loco semper posteriore ponantur. Nec enim patimur quemquam celsiorem gradum obtinere, nisi cui et laborum adsiduitas et stipendiorum prolixitas suffragatur.